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1. ALLMÄNNA BESTÄMMELSER 

1.1 Allmänt 

Dessa föreskriter om avgifter har beslutats av kommunen med stöd av 27 kap 4 § miljöbalken. 

Avgifterna i denna taxa avser insamling, borttransport och omhändertagande av avfall som 

enligt Miljöbalken omfattas av kommunens ansvar. Bestämmelser om hur avfallshanteringen 

är ordnad i Danderyd återfinns i Föreskrifter om avfallshantering i Danderyds kommun. Alla 

avgifter är inklusive moms.  

 

Avfallstaxan är miljöstyrande för att stimulera återanvändning och återvinning. Den premierar 

utsortering av matavfall, mindre mängd avfall och därmed lägre vikt, glesare hämtning och 

mindre storlek på behållare.  

 

För hämtning som inte är beskriven i denna taxa har Tekniska nämnden rätt att besluta om 

tillfällig avgift baserat på principer i denna taxa och självkostnad för tjänsten. 

 

1.2 Avfallstaxans konstruktion 

Avfallstaxan består av två delar: 

Fast avgift – tas ut som en avgift per behållare som baseras på typ av behållare, 

behållarvolym och hämtintervall. Boende på Tranholmen betalar endast en fast avgift. 

Flerfamiljshus med stationär sopsug betalar en avgift per lägenhet utöver viktavgift.  

 

Viktavgift – tas ut som en avgift per kilo avfall.  

 

1.3 Behållare och hämtning 

Vilka behållare och hämtningsfrekvenser som finns att välja på kan avläsas i respektive tabell 

för avfallshämtning.  

1.3.1 Behållare under utfasning 

Kärlstorleken 330 liter är under utfasning och inga nya abonnemang kan tecknas. I taxan 

kommer 330-litersbehållare likställas med 370 liter. 

1.3.2 Hämtningsfrekvenser 

Sorterat restavfall kan hämtas 13 gånger per år efter dispens enligt kommunens Föreskrifter 

om avfall. Dispens kan beviljas förutsatt att allt matavfall sorteras ut i kärl eller i godkänd 

hemkompost.  

Abonnemang med hämtning 39 gånger per år innebär hämtning varje vecka mellan v.16–39. 

Övriga veckor hämtas mat- och restavfall varannan vecka.  

Hämtning 13 gånger per år kan endast väljas vid behållarstorlek 140 liter och 190 liter. 

Avvikande hämtintervall för matavfallskärl kan godkännas av tekniska nämnden vid behov.  
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1.4 Kärlplacering och gångavståndstillägg 

Avfallskärl ska normalt placeras vid fastighetsgräns så nära avfallsfordonets 

uppställningsplats som möjligt senast klockan 07.00 på hämtningsdagen. Om kärl för 

restavfall eller matavfall ska hämtas inne på fastigheten tillkommer avgift för gångavstånd för 

samtliga typer av fastigheter. Olika gångavståndsintervall för kärl för matavfall och restavfall 

är inte möjligt från enfamiljshus.   

Om gångavstånd: 

• Avgift utgår för gångavstånd längre än 10 m. 

• Gångavstånd definieras som den kortaste gångvägen mellan avfallsfordonets 

uppställningsplats och platsen där avfallsbehållaren är placerad.  

• Gångavståndet mäts av kommunen eller av kommunen utsedd insamlingsentreprenör.  

• Gångavståndet debiteras per behållare, meterintervall och hämtintervall.  

• Maximal gångväg som tillåts mellan avfallsfordonets uppställningsplats och 

avfallsbehållarens placering är 50 meter enkel väg.  

• Gångvägen ska uppfylla gällande arbetsmiljökrav och hållas i framkomligt skick.  

• Gångvägstillägg kan inte beställas för tilläggstjänster. 

Tekniska nämnden avgör när kärlet är placerat med längre gångväg än 10 meter till 

avfallsfordonets uppställningsplats.  

1.5 Felsorterat avfall 

Fastighetsinnehavare, nyttjanderättshavare och verksamhetsutövare ansvarar för att lämna 

avfall i rätt avfallsbehållare och sortera det enligt anvisningar från Tekniska nämnden. Om 

anvisningar inte följs är avfallet att betrakta som felsorterat och en felsorteringsavgift tas ut. 

Felsorteringsavgift tas även ut vid otillräckligt emballerat löst avfall samt otillräckligt 

emballerat stickande och skärande avfall. 

Vid återkommande felsortering kan Tekniska nämnden efter uppmaning om rättelse till 

fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare besluta att ändra till annat abonnemang. 

Kunder som fått sitt abonnemang ändrat får inte teckna nytt abonnemang under minst 6 

månader. 

1.5.1 Tomma matavfallskärl 

Kunder med abonnemang matavfallsinsamling som under minst tre sammanhängande 

månader inte lämnat matavfall i behållaren för detta, men som under samma tid lämnat 

restavfall, kommer få sitt abonnemang ändrat till ett osorterat abonnemang. Kunder som fått 

sitt abonnemang ändrat till osorterat abonnemang får inte teckna nytt abonnemang för 

matavfall under minst 6 månader.  

 

1.6 Abonnemang 

Fastighetsinnehavaren ansvarar för att teckna abonnemang för hushållsavfall och därmed 

jämförligt avfall, som motsvarar de boendes och verksamhetsutövares behov. Särskilt avtal 

(abonnemang) kan även träffas mellan Tekniska nämnden och nyttjanderättshavare. Tekniska 
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nämnden får besluta att skyldigheten att teckna abonnemang ska återgå till 

fastighetsinnehavaren om nyttjanderättshavaren inte fullgör sina skyldigheter med betalning 

eller avflyttar från fastigheten. 

Fastighetsinnehavaren ska inom 2 veckor anmäla ändring av ägarförhållanden, 

behållarplacering eller annan ändring som påverkar tillämpningen av denna taxa. Anmälan 

ska ske till den av kommunen anlitade entreprenören. 

1.7 Betalning och betalningsansvar 

Fastighetsinnehavare är skyldig att betala avgift enligt gällande taxa och är ytterst 

betalningsansvarig för de abonnemang som finns på dennes fastighet. Samfälligheter jämställs 

med fastighetsinnehavare i flerfamiljshus i det fall avfallshanteringen ingår i samfälligheten.  

Fakturering för ordinarie avfallshämtning sker normalt en gång per kvartal. Vissa 

specialtjänster faktureras med annan frekvens. Tilläggstjänster som inte ingår i abonnemang 

faktureras när tjänsten är utförd. Avgiften skall betalas till av kommunen utsedd entreprenör 

och erläggas vid den tidpunkt som anges på fakturan. Betalningsskyldighet gäller även då 

avfall inte hämtats på grund av att avfallsbehållaren inte varit tillgänglig vid tömningstillfället, 

inte använts eller varit placerad på annat sätt än kommunen anvisat. Vid utebliven betalning 

tillkommer avgifter för påminnelser och inkasso. Dröjsmålsränta tas ut enligt räntelagens 

bestämmelser. 

 

För enfamiljshus som valt att ha gemensam behållare fördelas avgiften lika mellan 

abonnenterna, som faktureras var för sig. För enfamiljshus och flerfamiljshus som vill ha 

gemensam lösning för avfallsbehållare ligger ansvaret för fördelning av avgiften på de 

inblandade parterna. Fakturering sker till den abonnent som står som ägare till abonnemanget. 
 

1.8 Undantag enligt Danderyds kommuns Föreskrifter om avfall 

Avfallsinnehavare kan efter ansökan få uppehåll i hämtningen av mat- och restavfall enligt 

kommunens Föreskrifter om avfallshantering, och därmed delvis befrias från den fasta 

avgiften. Vid beviljat uppehåll utgår en minimiavgift.  
 

1.9 Definitioner  

Fast avgift – täcker kostnader för planering, utveckling, information och administration samt 

kostnader för tjänster som abonnenterna kan nyttja fritt utan särskild avgift, exempelvis 

återvinningscentraler och mobil återvinningscentral. Den fasta avgiften varierar beroende på 

typ av behållare, behållarvolym och hämtintervall. 
 

Viktavgift – täcker kostnader för hämtning och behandling av mat- och restavfallet. 

Viktavgiften baseras på vikten av det hämtade avfallet. 

 

Matavfall – matrester och livsmedel som sorteras ut från övrigt restavfall i separat i kärl eller 

i hemkompost. Av utsorterat matavfall produceras biogas och biogödsel.  
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Sorterat restavfall – det hushållsavfall som blir över när matavfall, förpackningar, grovavfall 

och farligt avfall sorterats ut och som kan slängas i soppåsen (tidigare benämnt kärl- och 

säckavfall). 

 

Osorterat restavfall – det hushållsavfall som blir över när förpackningar, grovavfall och 

farligt avfall sorterats ut och som kan slängas i soppåsen (tidigare benämnt kärl- och 

säckavfall), men där utsortering av matavfall inte sker.  

 

Minimiavgift – särskild fast avgift som utgår vid beviljat uppehåll i hämtning. 

Minimiavgiften tar hänsyn till de minskade kostnaderna för administration och 

grovavfallshantering som uppehållet ger upphov till.   

 

Tilläggstjänster – tjänster som inte är obligatoriska att nyttja. 

 

Enfamiljshus – hus med 1–2 hushåll. 

 

Flerfamiljshus – hus med fler än 2 hushåll. 

 

Verksamheter – verksamheter, i bostadshus eller fristående, där avfall som omfattas av 

kommunens hämtningsskyldighet uppkommer. 

 

Abonnemang – regelbunden avfallshämtning med förutbestämt hämtintervall. 

 

Budning – enstaka avfallshämtning efter särskild beställning. 

 

Bomkörningsavgift – särskild avgift som debiteras då avfallet inte varit åtkomligt för 

hämtning. Tillämpas vid hämtning av slam, latrin och fettavskiljarslam. 

 

I övrigt gäller samma definitioner som i kommunens Föreskrifter för avfallshantering. 
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A – ABONNEMANG FÖR ENFAMILJSHUS 

A0 Viktavgift enfamiljshus 

Viktavgift tas ut beroende på avfallsslag enligt tabellen nedan.  

Avfallstyp Viktavgift, kr/kg 

Osorterat restavfall 4 

Sorterat restavfall 3 

Matavfall 1 

 

A1 Sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar hushållet ut matavfall som läggs i ett 

separat kärl. I abonnemanget ingår ett 140 liters matavfallskärl, startutrustning och årlig 

ranson av matavfallspåsar. Vid hämtning 13 gånger per år hämtas matavfallet varannan vecka.  

Behållarstorlek Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

13* 570 

26 950 

39 1 580 

52 1 800 

370 l kärl 

26 1170 

39 1850 

52 2080 

* Hämtning 13 gånger per år kan bara väljas för kärlstorlekarna 140 liter och 190 liter.  

 

A2 Sorterat restavfall och hemkompost 

I abonnemang sorterat restavfall och hemkompost sorterar hushållet ut matavfall som läggs i 

den egna hemkomposten året runt. För att kunna välja abonnemanget behöver komposten vara 

godkänd av miljö- och hälsoskyddsnämnden. Komposten anmäls till kommunen via hemsida 

eller blankett.  

Behållarstorlek Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

13* 660 

26 1 100 

39 1 820 

52 2 070 

370 l kärl 

 

26 1 350 

39 2 120 

52 2 380 

* Hämtning 13 gånger per år kan bara väljas för kärlstorlekarna 140 liter och 190 liter.  

A3 Osorterat restavfall  

I abonnemang osorterat restavfall sorteras inte matavfall ut. Utöver fast avgift tillkommer 

viktavgift.   
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Behållarstorlek Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

26 1 540 

39 2 340 

52 2 590 

370 l kärl 

26 1 780 

39 2 630 

52 2 900 
 

A4 Tilläggstjänster enfamiljshus 

Tilläggstjänster kan nyttjas som abonnemang eller efter särskild beställning, budning. 

Avgiften består av två delar. En avgift per hämtning och en avgift baserat på volym eller vikt.  

Extra hämtning av mat- och restavfall 

Extra hämtning av mat- och restavfall kan beställas mot avgift. Extrahämtning kan till 

exempel behövas om behållaren inte varit tillgänglig för tömning vid ordinarie tillfälle, men 

behov av tömning finns. Samma avgift utgår oberoende av avfallsslag och behållarstorlek. 

Utöver den fasta avgiften tillkommer viktavgift. Enskild säck får inte väga mer än 15 kg för 

en säker arbetsmiljö.  

Extra hämtning av mat- och restavfall 
Avgift per behållare, 

kr/tömning 

Hämtning av säck med restavfall vid ordinarie 

hämtning 
100 

Budad extra hämtning av kärl 180 

Budad extra hämtning, säck 240 

 

Grovavfall 

Grovavfall är hushållsavfall som är för tungt eller för stort för att läggas i soppåsen. Exempel 

på grovavfall är trasiga saker som en möbel, en cykel eller en stekpanna.   

Boende i enfamiljshus kan få grovavfall hämtat efter budning. Avgift utgår per hämtning och 

volym. Minsta volym som faktureras är 1 m³. Avfallet placeras vid fastighetsgräns senast kl. 

07:00 på hämtningsdagen. 

Budning grovavfall 

Grovavfall enfamiljshus, budning Avgift, kr 

Hämtning per gång 250 

Avgift per m3 100 
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Elavfall 

Elavfall är saker som drivs med sladd eller batteri samt glödlampor, lysrör och 

lågenergilampor. Boende i enfamiljshus kan få elavfall hämtat efter budning. Avgift utgår per 

hämtning och volym. Minsta volym som faktureras är 1 m³. Avfallet placeras vid 

fastighetsgräns senast kl. 07:00 på hämtningsdagen.  

Budning elavfall 

Tjänst Avgift, kr 

Hämtning per gång 170 

Avgift per m3 160 

 

Returpapper 

Returpapper är till exempel tidningar, reklamblad och skrivpapper. Boende i enfamiljshus kan 

sortera returpapper i kärl som hämtas var fjärde vecka. Avgift för abonnemanget utgår per år 

och avgift för eventuell extra hämtning samt inköp av nytt returpapperskärl tillkommer. Kärl 

för returpapper ska placeras vid fastighetsgräns senast kl. 07:00 på hämtningsdagen. 

Abonnemang returpapper 

Tjänst Avgift, kr 

Behållare 140 liter hämtning 12 ggr 390 

Köp av kärl inklusive utkörning 620 

Extra hämtning, avgift per kärl 180 

 

Textilier 

Boende i enfamiljshus kan få textilier hämtade efter budning. Avgift utgår per hämtning och 

antal utställda 160 liters säckar. Säck tillhandahålls av fastighetsägaren. Textilierna kan bestå 

av hela och trasiga kläder, hushållstextilier och skor. Enskild säck får inte väga mer än 15 kg 

för en säker arbetsmiljö och ska placeras vid fastighetsgräns senast kl. 07:00 på 

hämtningsdagen. Säck tillhandahålls av fastighetsägaren.  

Budning textilier 

Tjänst Avgift, kr 

Framkörningsavgift, per gång 170 

Pris per säck, max 160 liter 50 

 

Trädgårdsavfall 

Trädgårdsavfall är till exempel löv, grenar och kvistar som kommer från hushållets trädgård. 

Boende i enfamiljshus kan beställa hämtning av trädgårdsavfall genom säsongsabonnemang 

eller budning. Kärl och säck för trädgårdsavfall ska vara placeras vid fastighetsgräns senast kl. 

07:00 på hämtningsdagen. Enskild säck får inte väga mer än 15 kg för en säker arbetsmiljö. 

Fallfrukt får inte lämnas i kärl eller papperssäck för trädgårdsavfall på grund av dess tyngd. 

Se istället separat hämtning av fallfrukt i storsäck.  
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Vid budning utgår avgift för framkörning samt per volym. Minsta volym som faktureras är 

1 m³. Trädgårdsavfallet ska vara förpackat i komposterbar papperssäck utan inbyggd plast. 

Säcken tillhandahålls av fastighetsägaren.  

Abonnemang trädgårdsavfall 

Behållare Tömningar per år Avgift, kr/år 

Kärl 370 liter 
8 720 

17 1 370 

Extra hämtning av kärl, kr/tillfälle Per tillfälle 310 

 

Budning trädgårdsavfall i säck 

Tjänst Avgift/ kr 

Framkörningsavgift, kr/gång 220 

Avgift per m3 200 

 

Fallfrukt 

Fallfrukt är frukt som ramlat från träd och inte kan ätas. Fallfrukt kan hämtas i storsäck 

mellan september och december. Av fallfrukten produceras biogas och biogödsel, precis som 

med matavfallet. Enfamiljshus som beställer hämtning av fallfrukter betalar en avgift per 

säsong. Avgift för eventuell extra hämtning tillkommer. 

Vid beställning av mellansäck levereras två säckar per tillfälle. 

Behållare Volym 8ggr/år 

Storsäck 1 x 1 m3 550 

Mellansäck 2 x 0,2 m3 550 

Extra hämtning av säck, kr/tillfälle Per tillfälle 240 

 

Slam 

Hämtning av slam från två- och trekammarbrunnar, slamavskiljare, enskilda reningsverk samt 

slutna tankar från hushåll sker efter budning. Tömning ska ske minst en gång per år.  

Avgift utgår per behållare och tömning. Vid behov av akut tömning, högre sughöjd än 6 meter 

och slanglängd över 15 meter tillkommer extra avgift. Avgift utgår även vid eventuell 

bomkörning.  

Med slanglängd menas avstånd från avfallsfordonets ordinarie uppställningsplats till tankens 

eller brunnens botten.  

Budning slam 

Tjänst Behållarvolym Avgift, kr per tömning 

Tömning av tank 0–3 kbm 1 160 

Tömning av tank 3,1–6 kbm 2 010 

Tömning av tank, avgift per påbörjad kbm >6 kbm 360 

Budad hämtning utförs senast 5 dagar efter beställning.  
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Särskilda avgifter slam 

Tjänst Avgift, kr per tömning 

Bomkörning 1 160 

Akut tömning, inom 24 h 2 290 

Sughöjd över 6 m 500 

Slanglängd över 15 m (pris per 10 meter) 120 kr 

 

Latrin 

Hämtning av latrin sker efter särskild beställning och inkluderar latrinbehållare. Extra 

behållare hämtas endast vid samma tillfälle som ordinarie behållare. Latrinbehållare ska på 

hämtningsdagen vara väl sluten och placeras så nära fastighetsgräns som möjligt. Från 

Tranholmen sker hämtning vid fastighetsgräns under vecka 16–44. Övrig tid sker hämtning 

vid gemensamt hämtställe på fastlandet. 

Budning 

Tjänst Avgift per behållare 

Hämtning, ordinarie behållare 570 

Hämtning av utställd, extra latrinbehållare 290 
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ABONNEMANG FÖR TRANHOLMEN  
För boende på Tranholmens hämtas sorterat- och osorterat restavfall vid fastigheten mellan 

vecka 16–44. Mellan vecka 45–15 lämnar hushållen sorterat- och osorterat restavfall till det 

gemensamma sophuset på fastlandet. Matavfall lämnas till sophuset året runt.  

Säckar med sorterat- och osorterat restavfall ska placeras inom 10 meter från fastighetens 

ingång/infart och får inte väga mer än 15 kg för en säker arbetsmiljö. Tilläggstjänster kan inte 

beställas till Tranholmen, förutom extra säck vid hämtningstillfället.  

A5 Sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar hushållet ut matavfall som läggs i ett 

separat kärl. Matavfallet lämnas till sophuset på fastlandet året om. I abonnemanget ingår 

startutrustning och årlig ranson av matavfallspåsar.  

Behållarstorlek, sorterat restavfall 

Hämtning 

vid 

fastighet v 

16–44 

V 45–15 
Avgift, 

kr/år 

Säck, 210 liter 

Var 4:e 

vecka Avlämning 

i sophus 

på 

fastlandet 

1 040 

Varannan 

vecka 
1 730 

Varje vecka 2 370 

Extra säck vid hämtningstillfället (kr/säck/tillfälle) 100 
 

A6 Sorterat restavfall och hemkompost 

I abonnemang sorterat restavfall och hemkompost sorterar hushållet ut matavfall som läggs i 

den egna hemkomposten året runt. För att kunna välja abonnemanget behöver komposten vara 

godkänd av miljö- och hälsoskyddsnämnden. Komposten anmäls till kommunen via hemsida 

eller blankett.  

Behållarstorlek, sorterat restavfall 

Hämtning 

vid 

fastighet v 

16–44 

V 45–15 
Avgift, 

kr/år 

Säck, 210 liter 

Var 4:e 

vecka Avlämning 

i sophus 

på 

fastlandet 

1 040 

Varannan 

vecka 
1 730 

Varje vecka 2 370 

Extra säck vid hämtningstillfället (kr/säck/tillfälle) 100 
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A7 Osorterat restavfall 

I abonnemang osorterat restavfall sorteras inte matavfall ut.  

Behållarstorlek, 

osorterat restavfall 

Hämtning vid 

fastighet v 16–44 
V 45–15 

Avgift, 

kr/år 

Säck, 210 liter 

Varannan vecka 
Avlämning i sophus 

på fastlandet 

2 300 

Varje vecka 3 040 

Extra säck vid hämtningstillfället (kr/säck/tillfälle) 100 

 

Extra nycklar till sophuset på 

fastlandet 
Avgift, kr/år 

Pris per nyckel 75 

 

ABONNEMANG FÖR STORA SKRAGGEN 
Mat- och restavfall från Stora skraggen lämnas på fastlandet året om på en plats aviserad av 

Tekniska nämnden. Avgift för avfallshämtning utgår enligt taxa för enfamiljshus (tabeller A1-

A3), flerbostadshus (tabeller B1-B2), eller verksamhet (tabeller C1-C3), beroende på 

abonnentstyp. Tilläggstjänster är inte tillgängliga förutom extra hämtning av mat- och 

restavfall enligt ordinarie avfallstaxa. Slamtömning från verksamhet på Stora skraggen 

likställs med hushåll och avgift utgår enligt taxa för enfamiljshus.  
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B – ABONNEMANG FÖR FLERBOSTADSHUS 

B0 Viktavgift flerbostadshus 

Viktavgift tas ut beroende på avfallsslag enligt tabellen nedan.  

Avfallstyp Viktavgift, kr/kg 

Osorterat restavfall 4 

Sorterat restavfall 3 

Matavfall 1 

 

B1 Kärl – sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar hushållen ut matavfall som läggs i 

separat kärl. I abonnemanget ingår nödvändigt antal kärl för utsorterat matavfall, 

startutrustning samt årlig ranson av matavfallspåsar för samtliga hushåll.  

Utöver fast avgift tillkommer viktavgift.   

Kärlstorlek, sorterat restavfall Tömningar per år 
Fast avgift, 

kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

52 1 070 

104 2 470 

156 3 870 

260 7 010 

370 l kärl 

52 1 790 

104 4 130 

156 6 480 

260 11 730 

660 l kärl 

52 2 960 

104 6 840 

156 10 720 

260 19 410 

 

B2 Kärl – osorterat restavfall 

I abonnemang osorterat restavfall sorteras inte matavfall ut. Utöver fast avgift tillkommer 

viktavgift.   

Behållarstorlek, osorterat restavfall Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

52 1 760 

104 4 060 

156 6 360 

260 11 530 

370 l kärl 

52 2 600 

104 6 000 

156 9 410 

260 17 040 

660 l kärl 52 3 960 
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104 9 150 

156 14 350 

260 25 990 

 

B3 Bottentömmande behållare – sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar hushållen ut matavfall som läggs i 

separat behållare. I abonnemanget ingår nödvändigt antal kärl för utsorterat matavfall, 

startutrustning samt årlig ranson av matavfallspåsar för samtliga hushåll. Om bottentömmande 

behållare för matavfall används ingår tömning av behållare samt eventuell insatssäck utan 

extra kostnad. Utöver fast avgift tillkommer viktavgift.   

Behållarstorlek, sorterat restavfall Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

0–2 m3 
26 4 500 

52 9 000 

2,1–4 m3 
26 4 500 

52 9 000 

4,1–6 m3 
26 4 500 

52 9 000 

 

B4 Bottentömmande behållare – osorterat restavfall 

I abonnemang osorterat restavfall sorteras inte matavfall utan lämnas med övrigt restavfall i 

kärlet. Utöver fast avgift tillkommer viktavgift.   

Behållarstorlek, restavfall, osorterat Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

0–2 m3 
26 6 300 

52 12 600 

2,1–4 m3 
26 6 300 

52 12 600 

4,1–6 m3 
26 6 300 

52 12 600 

 

B5 Stationär sopsug – sorterat restavfall  

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar hushållen ut matavfall som läggs i 

separat kärl. I abonnemanget ingår nödvändigt antal kärl för sorterat matavfall, startutrustning 

samt årlig ranson av matavfallspåsar för samtliga hushåll. Utöver fast avgift tillkommer 

viktavgift.   

 

Behållare Avgift per lägenhet och år 

Sorterat restavfall i sopsug och matavfall i 

kärl 
200 
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B6 Stationär sopsug – osorterat restavfall 

Abonnemang osorterat restavfall innebär att matavfall inte sorteras ut. Utöver fast avgift 

tillkommer viktavgift.   

Behållare Avgift per lägenhet och år 

Osorterat restavfall i sopsug 520 

 

B7 Tilläggstjänster flerbostadshus 

Tilläggstjänster kan nyttjas som abonnemang eller efter särskild beställning, budning. 

Avgiften består av två delar. En avgift per hämtning och en avgift baserat på volym. 

Extra hämtning mat- och restavfall 

Extra hämtning av mat- och restavfall kan beställas mot avgift. Extrahämtning kan till 

exempel behövas om behållaren inte varit tillgänglig för tömning vid ordinarie tillfälle, men 

behov av tömning finns. Samma avgift utgår oberoende av avfallsslag och behållarstorlek. 

Utöver den fasta avgiften tillkommer viktavgift.  

Behållartyp 
Avgift per behållare, 

kr/tömning 

Kärl 180 

Bottentömmande behållare 900 

 

Grovavfall 

Grovavfall är hushållsavfall som är för tungt eller stort för att läggas i soppåsen. Exempel på 

grovavfall är trasiga saker som en möbel eller en stekpanna. Avfallet får inte utgöras av farligt 

avfall eller elavfall. Fastighetsägare i flerfamiljshus kan abonnera på hämtning av grovavfall 

eller beställa tillfälligt utställd container. Särskild tilläggsavgift för tung hantering tillämpas 

för grovavfall som inte är lämpligt att lägga i behållare, t.ex. en soffa. Överfulla behållare och 

löst avfall som inte får plats i behållare hämtas inte.  

Abonnemang för grovavfall 

Behållare Volym Tömningar per år 
Avgift, 

kr/år 

Extra hämtning, 

kr/tömning 

Kärl 660 l 

12 2 230 

410 
26 3 870 

52 7 590 

104 15 180 

Container 

6 m3 

12 13 020 

1 470 26 23 810 

52 47 630 

8 m3 
12 16 370 1 880 

 26 29 770 



18 

 

52 59 530 

Tilläggsavgift för tung hantering 410 kr per m3   

 

Budning av grovavfall 

Behållare Volym Hyra, kr/år Avgift, kr/tömning 

Kärl 660 l 850 410 

Container 

 

6 m3 5 350 1 470 

8 m3 5 750 1880 

 

Tillfälligt utställd container för grovavfall 

Behållare Volym 
Hyra per påbörjat 

dygn 

Avgift utställning 

och hämtning, 

kr/tillfälle 

Container 

10 m3 40 2 230 

15 m3 60 2 530 

20 m3 70 3 350 

Tillfälligt utställd container kan hyras i upp till fjorton dygn. Fastighetsinnehavaren ansvarar 

för att söka eventuellt polistillstånd som kan behövas vid uppställning på allmän plats. 

Elavfall 

Elavfall är saker som drivs med sladd eller batteri samt glödlampor, lysrör och 

lågenergilampor. Fastighetsägare i flerfamiljshus kan abonnera på hämtning eller buda 

hämtning. Avgift utgår per hämtning och volym och minsta volym som faktureras är 1 m3. 

Särskild tilläggsavgift för tung hantering tillämpas för elavfall som inte är lämpligt att lägga i 

behållare, t.ex. vitvaror. Överfulla behållare och löst avfall som inte får plats i behållare 

hämtas inte. 

Abonnemang elavfall 

Behållare Volym Tömningar, per år Avgift, kr/år 

Nätbur Ca 1 m3 

12 2 490 

26 5 400 

52 10 790 

Extra hämtning, avgift per behållare och tillfälle 320 

Tilläggsavgift för tung hantering 320 kr per m3 

 

 

Budning elavfall 

Flerfamiljshus kan beställa budning av elavfall. Minsta volym som faktureras är 1 m3. 

Behållare Volym 
Hyra av behållare, per 

år 

Avgift per hämtning, 

kr 

Nätbur Ca 1 m3 1 370 320 

Tilläggsavgift för tung hantering 320 kr per m3 
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Textil  

Flerfamiljshus kan få textilier hämtat efter budning. Avgift utgår per hämtning och insamling 

sker i nätbur. Textilierna kan bestå av hela och trasiga kläder, hushållstextilier och skor.  

Budning textil 

Behållare Volym 
Hyra av behållare, 

kr/år 
Avgift, kr/hämtning 

Nätbur Ca 1 m3 1 370 570 

 

Trädgårdsavfall 

Fastighetsägare av flerbostadshus kan beställa hämtning av trädgårdsavfall genom 

säsongsabonnemang i kärl. Kärlet ska vara utställt vid fastighetsgräns senast kl. 07:00 på 

hämtningsdagen.  

Fallfrukt får inte lämnas i kärl för trädgårdsavfall på grund av dess tyngd.  

Abonnemang trädgårdsavfall 

Behållare Tömningar per år Avgift, kr/år 

Kärl 370 liter 
8 720 

17 1 370 

Extra hämtning av kärl, kr/tillfälle Per tillfälle 310 
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C - ABONNEMANG FÖR VERKSAMHETER  

C0 Viktavgift verksamhet 

Viktavgift tas ut beroende på avfallsslag enligt tabellen nedan.  

Avfallstyp Viktavgift, kr/kg 

Osorterat restavfall 4 

Sorterat restavfall 3 

Matavfall 1 

Förpackat matavfall 1 

 

C1 Kärl – sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorteras matavfallet ut och läggs i separat kärl.  

I abonnemanget ingår två 140 liters kärl och insatssäck som verksamheten själv placerar i 

kärlet efter tömning. För fler än två kärl utgår avgift enligt tabell. Utöver fast avgift 

tillkommer viktavgift. Matavfall från verksamheter hämtas genom Gröna Linjen.  

Behållarstorlek Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

52 1 070 

104 2 470 

156 3 870 

260 7 010 

370 l kärl, restavfall 

52 1 790 

104 4 130 

156 6 480 

260 11 730 

660 l, restavfall 

52 2 960 

104 6 840 

156 10 720 

260 19 410 

140 l kärl, matavfall 

(för tillkommande kärl utöver de två som 

ingår i abonnemanget) 

 

52 430 

104 1 180 

156 1 980 

260 3 420 
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C2 Kärl – osorterat restavfall 

I abonnemang osorterat restavfall sorteras inte matavfall ut. Utöver fast avgift tillkommer 

viktavgift.   

Behållarstorlek, osorterat restavfall Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

140, 190 och 240 l kärl 

52 1 760 

104 4 060 

156 6 360 

260 11 530 

370 l kärl 

52 2 600 

104 6 000 

156 9 410 

260 17 040 

660 l kärl 

52 3 960 

104 9 150 

156 14 350 

260 25 990 

 

C3 Bottentömmande behållare – sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar verksamheten ut matavfall som läggs i 

ett separat behållare. Om bottentömmande behållare för matavfall används ingår tömning av 

behållare samt eventuell insatssäck utan extra kostnad. Om matavfall samlas in i kärl ingår 

nödvändigt antal kärl med tillhörande insatssäck som verksamheten placerar i kärlet efter 

tömning. Utöver fast avgift tillkommer viktavgift. Matavfall från verksamheter hämtas genom 

Gröna Linjen. 

Behållarstorlek, sorterat restavfall Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

0–2 m3 
26 4 500 

52 9 000 

2,1–4 m3 
26 4 500 

52 9 000 

4,1–6 m3 
26 4 500 

52 9 000 
 

C4 Bottentömmande behållare – osorterat restavfall 

I abonnemang osorterat restavfall sorteras matavfall inte ut. Utöver fast avgift tillkommer 

viktavgift.   

Behållarstorlek, osorterat restavfall Tömningar per år Fast avgift, kr/år 

0–2 m3 
26 6 300 

52 12 600 

2,1–4 m3 
26 6 300 

52 12 600 

4,1–6 m3 
26 6 300 

52 12 600 
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C5 Co 

ntainer – sorterat restavfall och matavfall 

I abonnemang sorterat restavfall och matavfall sorterar verksamheten ut matavfall som läggs i 

ett separat kärl.  

I abonnemanget ingår nödvändigt antal 140 literskärl för matavfall samt insatssäck som 

verksamheten själv placerar i kärlet. Utöver fast avgift tillkommer viktavgift och hyra för 

behållare. Matavfall från verksamheter hämtas genom Gröna Linjen. 

Behållare, 

sorterat 

restavfall 

Volym 
Tömningar, 

per år 

Fast avgift, 

kr/år 

Hyra 

behållare, 

kr/år 

Container 

10 m3 52 23 160 10 020 

15 m3 52 34 730 11 450 

20 m3 52 46 310 12 880 

 

C6 Container – osorterat restavfall  

I abonnemang osorterat restavfall sorteras inte matavfall ut. Utöver fast avgift tillkommer 

viktavgift och hyra för behållare.  

Behållare, 

osorterat 

restavfall 

Volym 
Tömningar, 

per år 

Fast avgift, 

kr/år 

Hyra 

behållare, 

kr/år 

Container 

10 m3 52 28 340 10 020 

15 m3 52 42 520 11 450 

20 m3 52 56 690 12 880 
 

C7 Förpackat matavfall  

I abonnemang förpackat matavfall sorterar verksamheten ut förpackat matavfall som läggs i 

separat kärl. Av matavfallet produceras biogas och biogödsel. Endast matavfall i 

förpackningar av plast, papper eller metall kan hämtas. Matavfall i glasförpackningar kan inte 

hämtas. Utöver fast avgift tillkommer viktavgift. Matavfall från verksamheter hämtas genom 

Gröna Linjen. 

Behållare, 

förpackat 

matavfall 

Volym Tömningar, per år Fast avgift, kr/år 

Kärl 140 liter 

52 540 

104 1 480 

156 2 470 
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C8 Pumpbart matavfall – kvarn till tank 

Pumpbart matavfall framställs genom att matavfallet mals i en kvarn och sedan samlas upp i 

en tank. Tanken töms med sugbil. Minsta antal tömningstillfällen är 26 ggr/år. Maximal 

slanglängd är 10 meter. Matavfall från verksamheter hämtas genom Gröna Linjen. 

 

Behållare, matavfall till 

kvarn och tank 
Volym Avgift, kr/tömning 

Tank 

<1m3 1 280 

1,1 – 3 m3 1 490 

3,1 – 5 m3 2 450 

 

C9 Röda linjen – matavfall i säck  

För verksamheter som lämnar matavfall i säck utgår en avgift enligt nedan: 

Röda Linjen kr/år 

Behållare Volym 52 ggr 104 ggr 156 ggr 260 ggr 

Säck – matavfall – Röda linjen 60* 5 667  11 334 17 001  28 336  

 

Hämtning av matavfall i 60 liter säck (Röda linjen) får endast ske om det inte finns andra 

godtagbara behållarlösningar. Nya säckabonnemang med får tecknas efter dispens enligt 

kommunens föreskrifter om avfallshantering för Danderyds kommun. 

60 liters säck (Röda linjen) används endast för matavfall. Matavfall i 60 liters säck behandlas 

inte biologiskt utan går till energiåtervinning som restavfall.  

Enskild säck får inte väga mer än 15 kg. 

C10 Fettavskiljare  

Från och med 1 februari 2019 hämtar kommunen fett från fettavskiljare. Fettavskiljartanken 

töms med sugbil. Minsta antal tömningstillfällen är 4 ggr/år. 

Behållare, fettavskiljare Volym Avgift, kr/tömning 

Fettavskiljartank 

 

upp till 3 m3 800 

över 3m3 1 400 

 

Övriga avgifter, fettavskiljare Avgift, kr/tömning 

Extra tömning alla storlekar, tillägg på ovanstående priser 250 

Akuttömning alla storlekar, tillägg på ovanstående priser 650 

Bomkörning 800 

Slangdragning 10–25 m (pris per behållare) 70 

Slangdragning 26–50 m (pris per behållare) 130 

Slangdragning över 50 m (pris per meter) 190 
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C 11 Extra hämtning från verksamheter 

Extra hämtning av mat- och restavfall kan beställas mot avgift. Extrahämtning kan till 

exempel behövas om behållaren inte varit tillgänglig för tömning vid ordinarie tillfälle, men 

behov av tömning finns. Samma avgift utgår oberoende av avfallsslag och behållarstorlek. 

Utöver den fasta avgiften tillkommer viktavgift. Enskild säck får inte väga mer än 15 kg för 

en säker arbetsmiljö. 

Behållartyp Avgift per behållare, kr/tömning 

Kärl 180 

Bottentömmande behållare 900 

Container 1 500 

Hämtning av säck med restavfall vid 

ordinarie hämtning 
100 

Budad extra hämtning av säck med 

restavfall 
240 
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D – ÖVRIGA TILLÄGGSTJÄNSTER SAMT 

FELSORTERINGSAVGIFTER 

D1 Gångvägstillägg 

För fastighetsinnehavare som vill att mat- och restavfallskärl ska hämtas inne på fastigheten 

kan gångvägstillägg beställas. Gångavstånd definieras som den kortaste gångvägen mellan 

avfallsfordonets uppställningsplats och platsen där avfallsbehållaren är placerad. 

Gångvägstillägg kan inte beställas för tilläggstjänster.  

Avgift utgår per meterintervall, behållare och år enligt nedan:  

Antal hämtningar per år 0–10 m 11–20 m 21–30 m 31–40 m 41–50 m 

13 0 180 290 410 660 

26 0 390 620 890 1 430 

39 0 580 940 1 340 2 140 

52 0 770 1 250 1 790 2 000 

104 0 1 550 2 500 3 570 5 720 

156 0 2 320 3 750 5 360 8 570 

260 0 3 870 6 250 8 930 14 290 

 

D2 Minimiavgift – vid godkänt uppehåll i hämtning 

Tjänst Avgift, kr/år 

Minimiavgift 600 

 

D3 Returkassen – för farligt avfall och smått elavfall  

Hushåll i enfamiljshus och flerfamiljshus kan beställa hämtning av farligt avfall och smått el-

avfall från hemmet. Hämtningen sker genom personlig överlämning på en tidpunkt som 

hushållet förbokat. Hushållet får högst lämna den volym eller vikt farligt avfall och smått 

elavfall som avfallshämtaren under ett hämtningstillfälle kan hantera/bära, utan svårighet och 

utan att äventyra arbetsmiljön. Det farliga avfallet och smått elavfall ska utgöra minst tre 

enheter och vara väl förpackat och vara märkt med innehåll. Hämtningen är kostnadsfri och 

nyttjas i den utsträckning kommunen erbjuder insamling.  

D4 Felsorteringsavgift 

Vid felsorterat avfall tas felsorteringsavgift ut.  

Avfallsslag Avgift, kr/tillfälle 

Restavfall 300 

Matavfall 300 

Returpapper 300 

Trädgårdsavfall 300 
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Fallfrukt 300 

Elavfall 300 

Grovavfall (kärl) 300 

Grovavfall (container) 1 000 

 

D5 Kärlbyte och tillbehör 

Tjänst Avgift, kr/enhet 

Byte av kärl (vid abonnemangsbyte) 290 

Lås till kärl, inkl. montering och 1 nyckel 1 430 

Lock-i-lock, inkl. montering 500 

 

D6 Tvätt av kärl 

Tjänst Avgift, kr/behållare 

Tvätt av kärl 320 
 

D7 Utrustning för matavfallsinsamling 

Fastighetsinnehavare och nyttjanderättshavare i flerbostadshus och verksamheter kan beställa 

extra utrustning, utöver vad som ingår i abonnemanget för matavfallsinsamling, enligt 

avgifterna nedan.  

Flerbostadshus Avgift, kr/enhet 

Vägghållare inkl. leverans 980 

 

Verksamheter Avgift, kr/enhet 

Vägghållare inkl. leverans 980 

Startpaket (som för hushåll) inkl. leverans 160 

Påshållare (som för hushåll) inkl. leverans 110 

Matavfallspåsar, 9 liter, 80 st per bunt. 140 kr /bunt + 320 kr leverans. 

Matavfallspåsar, 45 liter, 20 st per bunt.  100 kr /bunt + 320 kr leverans. 
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E – AVGIFTER SÄRSKILDA TJÄNSTER 
För särskilda tjänster av engångskaraktär som kräver speciallösningar och där avfallstaxan i 

övrigt inte kan tillämpas, kan efter särskilt medgivande av Tekniska nämnden följande 

avgifter tillämpas. För annan hämtning, som inte är beskriven i denna taxa har Tekniska 

nämnden rätt att besluta om tillfällig avgift baserat på principer i denna taxa och självkostnad 

för tjänsten. 

E1 Övriga avgifter 

Övriga avgifter Avgift per tillfälle, kr/timme 

Administrativa merkostnader 287 

Lyftdumperbil inkl. chaufför 974 

Lastväxlarbil inkl. chaufför 1 059 

 

 


